al Congreso de la Ciudad de México por el principio de 

mayoría relativa, en el distrito electoral uninominal local 

29, del que se desprenden los siguientes resultados: 

Partido Político 
y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 
número 

Con letra 

14,372 
CATORCE MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y DOS 

8,184 
OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y 

CUATRO 

3,618 TRES SEISCIENTOS DIECIOCHO 

9,661 
NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

UNO 

6,072 SEIS MIL SETENTA Y DOS 

11,041 ONCE MIL CUARENTA Y UNO 

81,029 OCHENTA Y UN MIL VEINTINUEVE 

1,611 MIL SEISCIENTOS ONCE 

262 DOSCIENTOS SESENTA Y DOS 

77 SETENTA Y SIETE 

Partido Político 
y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 
número 

Con letra 

40 CUARENTA 

Candidatos no 
registrados 

174 CIENTO SETENTA Y CUATRO 

Votos nulos 10,205 DIEZ MIL DOSCIENTOS CINCO 

Votación Total 
emitida 

146,346 
CIENTOCUARENTA Y SEIS MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS 

De los que advierte que la persona candidata postulada por el 

Partido Morena obtuvo la mayoría de votos con un total de 

81,029. 

Asimismo, la parte accionante, en su calidad de candidato